
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh giảm kế hoạch vốn ngân sách tỉnh 

năm 2020 chuyển sang năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 

nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 27/4/2021 của UBND tỉnh 

về chuyển nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản và số dư tạm ứng vốn đầu tư theo 

chế độ chưa thu hồi năm 2020 sang năm 2021 để tiếp tục quản lý, theo dõi, kiểm 

soát thanh toán theo quy định;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 14/6/2021 (khoản 21 Thông báo số 224/TB-UBND ngày 
15/6/2021) và đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 107/TTr-SKHĐT 
ngày 07/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2020 chuyển 
sang năm 2021 của các dự án, số tiền: 4.763.617.199 đồng (Bốn tỷ, bảy trăm sáu 
mươi ba triệu, sáu trăm mười bảy ngàn, một trăm chín mươi chín đồng), để bổ 
sung nguồn vốn ngân sách tỉnh năm 2020 chuyển sang năm 2021 chưa phân bổ, 
như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ 
tục điều chỉnh giảm kế hoạch vốn dự án; theo dõi, hướng dẫn Ban Quản lý Dự 



án đầu tư xây dựng tỉnh, Trường Cao đẳng Quảng Nam thực hiện các thủ tục 
theo quy định.

2.  Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, báo cáo chi tiết danh mục, nhu cầu bổ 
sung kế hoạch vốn từ nguồn ngân sách tỉnh của các dự án thuộc nhiệm vụ chi 
ngân sách tỉnh theo thứ tự ưu tiên (đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, dự 
án đã có khối lượng thực hiện nhưng thiếu vốn bố trí, dự án có nhu cầu bổ sung 
kế hoạch vốn để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và đảm bảo khả năng giải ngân 
trong năm 2021,..) để UBND tỉnh xem xét, quyết định phân bổ kế hoạch vốn từ 
nguồn vốn được cắt giảm cho các dự án theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại khoản 
21 Thông báo số 224/TB-UBND ngày 15/6/2021.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Kho bạc 
Nhà nước tỉnh, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Quảng Nam và thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
 - CPVP;
- Lưu VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



Số QĐ; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức 

đầu tư 

TỔNG SỐ     224.873     195.665      23.015,046400      4.763,617199      23.015,046400 

A
DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ ĐIỀU

CHỈNH GIẢM
91.438     81.717     19.225                       4.763,617199      14.461,429201 

I
GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO VÀ

DẠY NGHỀ
49.859     45.507            5.119,528000      2.360,040799        2.759,487201 

1 
Trường THPT Trần Quý Cáp,

thành phố Hội An
7731687 560 074

1083-

08/4/19
19.888     19.707     2.000,000000       360,040799       1.639,959201       

Đã quyết toán hoàn

thành, thừa kế hoạch

vốn

2 
Trường THPT Hồ Nghinh, huyện

Duy Xuyên
7731739 560 074

1082-

08/4/19
29.971     25.800     3.119,528000       2.000,000000    1.119,528000       

Dự án đang bổ sung,

chưa có khối lượng để

giải ngân

II Y TẾ, DÂN SỐ VÀ GIA ĐÌNH 29.879     25.800          12.815,367000      2.300,000000      10.515,367000 

1 
Phòng khám đa khoa Chà Val,

huyện Nam Giang

BQL dự án 

ĐTXD tỉnh
7631735 560 132

3435-

30/10/19
29.879     25.800     12.815,367000     2.300,000000    10.515,367000     

Thời gian thẩm định

giá thiết bị kéo dài,

nên triển khai chậm so

với kế hoạch, không

có nhu cầu giải ngân

BQL dự án 

ĐTXD tỉnh

Phụ lục

ĐIỀU CHỈNH GIẢM KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2020 CHUYỂN SANG NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /      /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam) 

 Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT
Danh mục ngành, lĩnh vực/ dự 

án

Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã Loại - 

Khoản

 Kế hoạch vốn 

năm 2020 chuyển 

sang năm 2021 

Chủ đầu tư

 Kế hoạch vốn 

năm 2020 chuyển 

sang năm 2021 

sau khi điều 

chỉnh 

Ghi chú

Quyết định đầu tư

Lũy kế 

vốn bố trí 

đến nay

 Kế hoạch vốn 

điều chỉnh giảm 



2

Số QĐ; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức 

đầu tư 

TT
Danh mục ngành, lĩnh vực/ dự 

án

Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã Loại - 

Khoản

 Kế hoạch vốn 

năm 2020 chuyển 

sang năm 2021 

Chủ đầu tư

 Kế hoạch vốn 

năm 2020 chuyển 

sang năm 2021 

sau khi điều 

chỉnh 

Ghi chú

Quyết định đầu tư

Lũy kế 

vốn bố trí 

đến nay

 Kế hoạch vốn 

điều chỉnh giảm 

III
THỦY LỢI VÀ DỊCH VỤ

THỦY LỢI
11.700     10.410            1.290,151400         103,576400        1.186,575000 

1 

Kè chống sạt lở bờ sông Cái, khu

vực trường Trung cấp nghề Thanh

niên Dân tộc - Miền núi Quảng

Nam

 Trường TCN 

TN Dân tộc - 

Miền núi QN 

(nay là 

Trường Cao 

đẳng QNam) 

7478627 424 283
3500-

31/10/12
11.700     10.410     1.290,151400       103,576400       1.186,575000       

Đã quyết toán hoàn

thành, thừa kế hoạch

vốn


